7 Ut etiam possunt tractari die feriato causæ Ecclesiæ, quando agit Ecclesia contra Laicum, licet secus si Laicus conveniret Ecclesiam Abb. in cap. significaverunt num. 19. extra de judic. Calvol. & Illustriss. Episc. Ricc. locis mox citatis, qui inter alias limitationes ad regulam adducunt illam, scilicet, quando agitur de relaxatione Carceratorum, quia hi possunt excarcerari, & cogi ad dandam fidejussionem de se repræsentando, etiam si essent feriæ in honorem Dei, ex Jas. in §. excipiuntur num. 10. ff. de feriis, de quo mirandum quippe non est, nam sit opus pium, dum agitur de excarceratione, quia liberatio Carceratorum dicitur causa maxime pia, l. si quis pro redemptione. C. de donat. Rot. divers. in decis. 63. num. 5. part. 2. noviter Illustrissimus Episc. Ricc. in Collect. decis. Curiae Archiep. Neap. 45. part. 2. ubi multa de carceribus cumulat, ut nos fusiū etiam loquutis sumus in Collect. decis. ad Pragm. Regni 19. incip. (per quanto semo informati) de Barombus, ubi Lectorem remittimus.

PRIVILEGIUM LIII.

ARGUMENTUM.

Sententiæ duæ, una contra Miserabiles Personas, & altera pro ipsis si fuerit, attendenda est potius sententia pro eis, quam contra eas.

SUMMARIUM.

- 1 Si reperiantur duæ sententiæ, una contra miserabiles personas, altera ad favorem eorum, attenditur illa ad favorem.
- 2 Si reperiantur duæ sententiæ, una ad favorem, altera vero contra Fiscum, attenditur illa ad favorem.
- 3 De duobus Instrumentis eadem die confectis, unum cum Fisco, alterum vero cum privato, est præsumendum prius confectum fuisse Instrumentum Fisci.

Regulam firmo, quod si reperiantur duæ sententiæ, una contra istas personas miserabiles, altera pro eis, attendenda est potius sententia pro ipsis, quam contra ipsis, & ratio est, quia in re pari prævalet semper sententia pro causa privilegiata, ad Tex. in l. inter pares, ff. de re judic. in l. Julia, ff. de manumiss. in l. si pars ff. de inoffic. testam. & in cap. fin. extra de re jud. vide Tiraq. privil. 147.

2 Unde videmus in simili, quod si sententiæ duæ, una pro Fisco, & altera contra Fiscum fuerint, attendenda est potius sententia pro Fisco, quam contra Fiscum, ut voluerunt Bart. & DD. in l. 1. per illum Text. C. de jur. Fisc. lib. 11. Specul. in tit. de testam. §. postquam sub num. 7. Jo. Andr. in cap. in nostra extra de test. Angel. in l. sciendum, ff. de appellat. recip. Decius in cap. ex literis num. 8. extra de probat. Rip. in l. 1. num. 4. & ibi etiam Jas. num. 36. ff. solut. matr. Covar. var. resol. lib. 1. cap. 16. n. 4. quos refert, & sequitur noviter Farinac. in suis fragm. Crimin. part. 1. num. 192.

Et hoc descendit, quod instrumenta duo eadem die confecta, unum cum Fisco, alterum vero cum privato, si fuerint celebrata, præsumendum est prius celebratum instrumentum Fisci, quam privatum, ut per Laudens. in tract. de fisc. qu. 96. latè Peregrin. omnino videndus de jur. fisc. lib. 6. tit. 6. rubr. de pign. & hypothec. num. 21. cum seq. ubi affluenter defendit hanc opinionem ad fisci favorem, pro qua adducitur, Text. in l. 1. C. de jur. fisc. & l. quod nondum, §. quod dicitur ff. de pignor. & l. si is qui, ff. de jur. fisc. Bal. in l. si debitor, C. de Privil. fisc. & in l. 1. num. 7. in fin. vers. item in dubio temporis C. de hæred. vel att. vend. Aflct. in cap. si duo fratres num. 47. de fratre novo investiend. Roman. sing. 158. Rip. & alii in l. 1. ff. solut. matr. & nonnulli relati per Cov. var. resol. lib. 1. c. 16. num. 2.

PRIVILEGIUM LIV.

ARGUMENTUM.

Instrumenta duo eadem die confecta, unum cum Miserabili Persona, alterum cum alia non Miserabili, præsumendum est prius celebratum Instrumentum miserabilis Personæ quam alterius.

SUMMARIUM.

- 1 Si reperiantur duo instrumenta eadem die confecta, unum cum miserabili persona, alterum vero cum persona non miserabili, præsumitur prius celebratum illud cum miserabili persona.
- 2 In dubiis media via non est eligenda favoris miserabilium personarum, sed pro ijsu judicandum.
- 3 Auctor consultus limitavit votum Mart. 75. & quest. 106. Thess. lib. 3. quæst. forens.

Regulam firmo, quod si Instrumenta duo eadem die confecta, unum cum miserabili persona, alterum cum alia non miserabili fuerint celebrata, præsumendum est prius celebratum instrumentum miserabilis personæ quam alia, & ratio est, nam sumus in dubiis, in quibus licet media via sit eligenda, l. si Paterfamilias in fin. ff. de hæred. institutio favore istarum miserabilium personarum, hoc non debet procedere quia in dubio pro ijsu personis judicandum est, Silv. Nupt. lib. 6. §. quomodo judic. pro commu. num. 2. Covar. in rit. Mag. Cur. Vic. 19. sub num. 18. res quartum, & facit, nam sic in simili de Filio supra fuit conclusum, & ita favore dotis, quod vult Asinius de exequi. §. 7. cap. 52. num. 2. quem refert, & sequitur noviter Thes. lib. 3. quæst. forens. cap. 106. num. 2.

Unde in facto consultus dicebam de hoc anno 1621. votum Martæ 75. & d. quest. forens. Thesaur. 106. lib. 3. volentium, creditores duos per Instrumenta eadem die confecta simul concurrendo in bonis debitoris, nullâ habita ratione ordinis scripturæ in Protocollo, quo ad acquirendam hypotecam, non procedere in ipsis miserabilibus personis quarum favore ipsarum Insru-